1

2022年 10 月 27 日

各      位

東 京 都 台 東区 上 野 1 丁 目 1 5 － 3

会  社  名

代表者名  代表取締役社長  長堀  慶太

（コード番号 8139 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吾郷 雅文

（ TEL．03－3832－8266 ）

当社株式の不自然な株価高騰について

 当社は、2022年 10月 20日付け「マイルストーンマネジメントを対象とした『リ・ジェネレー

ション株式会社らによる当社株式を対象とする買集め行為を踏まえた当社株式の大規模買付行為

等への対応方針』所定の手続の中止に関するお知らせ」において、当社株式について、2022年 10

月 3 日に終値で 806 円をつけた後、10 月 14 日には終値ベースで 1166 円となるなど株価の動き

に不審な点がある旨をお知らせしておりましたが、10 月 14 日にマイルストーンマネジメント株

式会社が大規模買付行為趣旨説明書の撤回を当社に通知し、10 月 17 日に布山高士氏が保有する

当社株式の売却の意向を表明した以降（10 月 14 日には終値ベースで 1166 円、10 月 17 日には

1135円、18日には 1068円）も株価が上昇しており、本日の終値で 1,642円（高値で 1,716円）

を付けております。直近の僅か 3週間余りの間に約 2 倍、金額にして 836円、直近 1週間程度の

間に約 1.5 倍、金額にして 538 円も株価が上昇しており、短期間で異常な急騰を見せております

（なお、2021年以前に当社の株価がこの水準をつけたのは、いわゆるバブル景気からバブル崩壊

直後（1991年 7 月まで）の時期です。）。このため、一連の不自然な取引状況に鑑みまして、当

社は、一般株主の保護の観点より、関係機関に対して、必要な情報提供を行いました。

 株主の皆様におかれましては、不確かな情報等によることなく、当社の開示情報を含めて、適

切に情報を収集していただいた上で、判断をいただきますようお願い申し上げます。

以 上